

Avenida Getúlio Vargas, 534, térreo, Centro, CEP: 68.617-000, Cachoeira do Piriá – PA CNPJ: 01.612.360/0001-07

### PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 202119010101

O Município de CACHOEIRA DO PIRIÁ, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 01.612.360/0001-07, com sede na Av. Presidente Getulio Vargas, 534, representado por RAIMUNDO NONATO ALENCAR MACHADO, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e POSTO DEUS NO COMANDO & CIA LTDA, inscrito(a) no CNPJ 36.996.088/0001-90, com sede na Rod. BR 316, s/n - KM 74, Zona Rural, Viscu-PA, CEP 68620-000, representada por LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA JUNIOR, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

#### CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R\$ 122.918,00 (cento e vinte e dois mil, novecentos e dezoito reais), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R\$ 618.983,25(seiscentos e dezoito mil, novecentos e oitenta e três reais e vinte e cinco centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
010005	GASOLINA COMUM - Marca.: PETROBRAS	LITRO	5.500,00	4,750	26.125,00
010007	ÓLEO DIESEL B S10 - Marca.: PETROBRAS	LITRO	7.500,00	3,930	29.475,00
010008	ÓLEO DIESEL B S500 - Marca.: PETROBRAS	LITRO	4.625,00	3,890	17.991,25
010009	FLUIDO PARA FREIO DOT 3 500 ML - Marca.: LUBRAX	UNIDADE	4,00	21,000	84,00
010011	GRAXA BALDE 18KG - Marca.: LUBRAX	BALDE	12,00	575,000	6.900,00
010012	GRAXA ROLAMENTO 2 BD 20 KG - Marca.: LUBRAX	BALDE	8,00	692,000	5.536,00
010015	ÓLEO LUBRIFICANTE 2T 500ML - Marca.: LUBRAX	UNIDADE	7,00	15,000	105,00
010016	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 EXTRA TURBO-BD 20 LITROS - M arca.: LUBRAX	BALDE	12,00	518,400	6.220,80
010017	ÓLEO LUBRIFICANTE GL 5 SAE 90 BD 20 LITROS - Marca.: LUBRAX	BALDE	5,00	558,000	2.790,00
010018	ÓLEO LUBRIFICANTE BALDE 140 20 LT - Marca.: LUBRAX	BALDE	7,00	625,500	4.378,50
010019	ÓLEO LUBRIFICANTE BALDE 15W40 20 LT - Marca.: LUBRAX	BALDE	18,00	633,750	11.407,50
010021	ÓLEO LUBRIFICANTE BALDE LA3 40 20 LT - Marca.: EXTRO	BALDE	15,00	371,000	5.565,00
010022	ÓLEO LUBRIFICANTE BALDE 68 20LT - Marca.: LUBRAX	BALDE	12,00	368,000	4.416,00
010024	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 HX5- 1 LITRO - Marca.: LUBRA	UNIDADE	62,00	28,200	1.748,40
010025	ARLA 32 (20 LTS) - Marca.: OX	BALDE	1,00	70,550	70,55
010026	FLUIDO PARA TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA ATF (1LTS) TIPO SU FIXO A - Marca.: LUBRAX	UNIDADE	4,00	26,250	105,00
VALOR GLOBAL R\$					122.918,00

#### CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

#### CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 17 de maio de 2021, nos termos do art. 57, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93.

#### CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.

CACHOEIRA DO PIRIÁ - PA, 31 de Março de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ  
CNPJ(MF) 01.612.360/0001-07  
CONTRATANTE

POSTO DEUS NO COMANDO & CIA LTDA  
CNPJ 36.996.088/0001-90  
CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1. \_\_\_\_\_

2. \_\_\_\_\_